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SKOLEBESTYRELSESMØDE 

 

Tirsdag den 05.05.26 Kl.  17.00 – 19.00 i personalerummet 

Indkaldt: Bitten Bøgild, Claus Hasle Larsen, Jens Christian Rasmussen, Jesper Kock Nielsen, Ann-Sophie Gertrud Holm, 

Morten Bagger, Christina Blessing, Gitte Kuhr Bjerrum, Nanna Lagoni Mikkel 7X, Mateo 7X og Mette Madsen  

Afbud: Jens Christian Rasmussen, Jesper Kock Nielsen 

Forplejning: Vi bestiller sandwich – meld venligst tilbage, hvis I ikke kommer.  

 
Dagsorden:   

1. Godkendelse af referat. 

2. Godkendelse af dagsorden 

 
Drøftelsespunkter 

3.1 Punkter fra elevrådet  

Elevrådet arbejder på at der udarbejdes yderligere vikarinformationer, som hænger tydeligt i klasserne, så vikarerne i 

endnu højere grad, ved hvordan de skal gribe opgaven an i forskellige klasser. Der kan hentes inspiration på 6. årgang, 

hvor der er udarbejdet gode vikaropslag. De visuelle vikarinformationer går ikke i stedet for de almindelige 

vikarbeskeder, som udarbejdes af lærerne ved planlagt fravær. Der er lavet aftale med Rasmus (lærer med ansvar for 

elevrådet) om at tale med Sofie (lærer, som løbende holder møder med vikarerne) hvor de laver et udkast til klasserne. 

 

Ønsker fra eleverne: Bænke foran skolen, et ur udenfor, en bane til fx cykler, multibane, rundboldbane, trampoliner og 

en karrusel. Derudover fremhæver elevrødderne, at de ønsker sig mindre undervisning foran en skærm.  

 

Tak til elevrødderne for gode input. 

Elevrådsrepræsentanter forlader mødet. 

 

3.2 Evaluering af valgmøde og status på de nye repræsentanter 

 

Evaluering af valgmøde: 

Tak til alle fremmødte til valgmødet. Det er berigende, at vi kan afholde valg både til skolebestyrelsen og til 

forældreforeningen samtidig. 

Valgmødet gik godt. Der var et fornuftigt fremmøde. Oplægget fra Reden, Ung var interessant. Vi kommer i fremtiden til 

at indgå i et samarbejde med Reden, Ung. Der vil komme arrangementer både for forældre og de ældste klassetrin. 
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Tak for beretningen fra forpersonen i skolebestyrelsen.  

Tak for beretningen for forpersonen i forældreforeningen. 

 

Status på de nye repræsentanter: 

Vi drøfter mulighederne for sammensætning af bestyrelsen: 5 forældrerepræsentanter og 2 suppleanter eller 7 

forældrerepræsentanter og 0 suppleanter. Det er dejligt at opleve en god opbakning fra forældrene på skolen. Vi har nu 

nye repræsentanter. De inviteres med til næste bestyrelsesmøde, hvor vi konstituerer ny skolebestyrelse.  

 

I fremtiden vil vi øge fokus på kommunikationen omkring valgmøde og valg til skolebestyrelsen. En idé kunne være at 

invitere kontaktforældrene i klasserne med på valgmødet. Vi ønsker også et fokus på at informere de nye forældre i f-

sfo i højere grad. Et par repræsentanter fra skolebestyrelsen kunne evt. besøge 0. klasserne til det første forældremøde 

og fortælle om skolebestyrelsens arbejde.  

 

Spisning 

 

Orienteringspunkter  

4.1 Ny struktur i udskolingen - yderligere uddybning.  

 

Nanna og Mette uddyber:  

Det er forståeligt, at nogle blev glade og andre skuffede (og kede af det) over den information, som elever og forældre 

på 6. 7. og 8. årgang modtog for et par uger siden. Som det fremgik i informationen, er forandringen nødvendig. 

Bestyrelsen har været informeret om, at der ville ske forandringer. Der har løbende været sparring med forpersonen for 

skolebestyrelsen.  

 

Her en yderligere uddybning af udgangspunktet for forandringerne: 

Folketinget vedtog i marts 2024 en aftale om folkeskolens kvalitetsprogram. Som led i implementeringen af 

Kvalitetsprogrammet i Folkeskolen ændres strukturen i udskolingen blandt andet gennem flere valgfag og en ændret 

timefordeling. Det får betydning for vores nuværende struktur på Sct. Hans Skole. 

 

Vores intention med de ændringer, som vi foretager nu, er derfor, at vi får en holdbar struktur, som kan rumme de 

ændringer, som kommer til os i de næste skoleår. Ændringen vedrører altså ikke kun det, der sker her og nu, men skal 

https://uvm.dk/grundskole/folkeskolen/lovgivning-og-politiske-aftaler/politiske-aftaler/folkeskolens-kvalitetsprogram/
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også danne basis, for det, der sker de kommende år. Som vi skrev ud, har en arbejdsgruppe i samarbejde med skolens 

ledelse arbejdet med at finde en model, der lever op til de nationale krav og samtidig passer til vores skole og elever. 

 

Ved siden af Kvalitetsprogrammet har vi i Odense Kommune Junierklæringen, som skal medtænkes i vores nye struktur. 

Junierklæringen lægger vægt på, at folkeskolen skal give eleverne noget enestående med sig videre i livet. Både fagligt 

og dannelsesmæssigt. I udskolingen vil dette blandt andet komme til udtryk gennem praksisnære forløb, kulturmøder og 

undervisning, som knytter skolegangen tættere til ungeliv, demokrati og samfundsdeltagelse. Vi understrejer, at den 

nuværende struktur, også har givet eleverne noget enestående, som de tager med sig videre i livet. 

 

Som konsekvens af implementeringen af Kvalitetsprogrammet og Junierklæringen vil de linjer og den struktur i 

udskolingen, som vi kender den i dag, blive nedlagt. Eleverne på 7. og 8. årgang vil fortsat blive i deres klasser, men der 

vil fra det nye skoleår ikke længere være linjetimer på årgangen. Vi forstår, at forandringen kan opleves som ærgerlig 

eller måske tilmed frustrerende, men tiltaget er nødvendigt. Det er, med de nye tiltag, ikke muligt at fortsætte i den 

nuværende struktur.  

 

Som vi talte om, er det forståeligt, at der her kan opstå svære samtaler hjemme, fordi nogle af de unge mennesker har 

fået lovning på nogle ting, som alligevel ikke bliver indfriet. Vi har modtaget henvendelser fra elever, som er kede af det, 

og det gør selvfølgelig indtryk på os. 

 

Et kritikpunkt, som vi har modtaget fra flere forældre og som også rejses i skolebestyrelsen, er tidspunktet for 

udmeldingen. Udmeldingen kom for tæt på konfirmationen. Den kritik tager vi på os. Det har vi ikke været ordentlig 

opmærksom på.  

 

Vi understrejer at alle medarbejdere på Sct. Hans Skole kommer til at arbejde dygtigt og professionelt for, at der stadig 

er trivsel, stærke fællesskaber og deltagelsesmuligheder for alle elever også i de nye rammer. 

 

Der vil fortsat i udskolingen stadig være fokus på fælles oplevelser og styrkelse af årgangsfællesskabet gennem 

skolerejser. De skolerejser, som hidtil har været praksis, erstattes af to årgangsture. En kultur-tur i Danmark med to 

overnatninger på 8. årgang, samt en fælles tur for 9. årgang med fire overnatninger. Disse ture skal være med til at 

styrke relationer, fællesskaber og trivsel blandt eleverne og give dem fælles oplevelser, som rækker ud over hverdagen. 

I overgangsfasen betyder det, at den kommende 9. årgang kommer på en kultur-tur i Danmark med to overnatninger. 

 

Her et indblik i de timeændringer som vil ske de næste 4 år: 

https://www.odense.dk/presse/nyheder/nyheder-2024/%E2%80%99juni-erklaering%E2%80%99-for-udviklingen-af-odenses-folkeskoler


      Sct. Hans Skole 

 

Skibhusvej 188 

5000 Odense C 
Tlf. 6375 2500 

Email: sct.hans-skole.buf@odense.dk 

www.scthans.aula.dk 
 

4 af 5 

 

 

Skoleåret 26-27 

• Her får 9. årgang en ekstra biologilektion = samlet 2 lektioner om ugen 

• Lokalt valgfag indføres på 8. og 9. årgang = 2 lektioner om ugen 

• Lokalt valgfag er bestemt på forhånd ”Frivillighed og medborgerskab” 

• Erhvervspraktik 9. årgang. 

Skoleåret 27-28 

• Her får 8. årgang et ekstra praktisk-musisk valgfag (uden eksamen) = 2 lektioner om ugen  

Der vælges ud fra den praktiske/musiske fagrække (MAD, MUSIK, Håndværk/Design, Billedkunst og teknologiforståelse) 

Skoleåret 28-29 

• Her får 8. årgang 1 tysklektion mere = samlet 4 lektioner om ugen 

• Her får 8. årgang 1 engelsklektion mindre = 2 lektioner om ugen 

• Her får 9. årgang et ekstra praktisk-musisk valgfag (uden eksamen) = 2 lektioner om ugen (fortsættelse fra 8. kl.) 

Skoleåret 29-30 

• Her får 9. årgang 1 tysklektion mere = samlet 4 lektioner om ugen 

• Her får 9. årgang 1 engelsklektion mindre = samlet 2 lektioner om ugen 

 

Skemaoverblik over udskolingen om 4 år i skoleåret 29-30: 

 

 

Vedr. nuværende 6. årgang: 

Der har forståeligt også været spørgsmål fra forældre på 6. årgang. Hvorfor skal der dannes nye klasser, når der ikke 

længere er linjer, er der blevet spurgt om.  

Og ja, den nye struktur, ændrer ikke ved beslutningen om at blande klasserne. Formålet med den nye klassedannelse er 

at skabe nye fællesskabsformer i klasserne og give eleverne mulighed for at indgå i nye fællesskaber. Vi ser dette som en 

mulighed for: 

• At skabe flere kammerater på tværs af klasserne 

• At styrke ungefællesskabet på tværs af årgangen 
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• At give eleverne ’ny luft’ og mulighed for at indtage nye roller i fællesskabet 

• At skabe deltagelsesmuligheder for alle 

Processen vil blive varetaget af de nuværende klasselærere i samarbejde med de kommende klasselærere. Sammen vil 

de danne tre nye homogene klasser på årgangen. 

 

Tak for en ærlig og god drøftelse i bestyrelsen. 

 

4.2 ‘Verdens bedste frikvarter´ med afsæt i junierklæringen 

 

Der har i ungemiljøet været fokus på at udvikle bedre frikvarterer. Det første frikvarter på dagen har det været muligt at 

vælge mellem forskellige aktiviteter. Der har været god opbakning fra eleverne. Vi håber på at få endnu flere med, så vi 

måske kan udvide med nye aktiviteter.  

 

Beslutningspunkter 

5.1   

 

Evt. 

6.1  

Punkter til fremtidige møder: 
Konstituering af ny bestyrelse (de nye medlemmer inviteres med).  
Spisning - lidt lækkert 
Godkendelse af nye skemaer - et udpluk 
Analoge læremidler  
 


